
Konkrétní informace o zpracování osobních údajů   
 
Pro zajištění vedení dokumentace mateřské školy, v souladu s ustanovením § 28 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zpracovává Mateřská škola Vokovická o dětech následující typy údajů: 
jméno a příjmení; rodné číslo (popřípadě datum narození, nebylo-li rodné číslo dítěti přiděleno); státní 
občanství; místo narození; místo trvalého pobytu, popřípadě místo pobytu na území České republiky 
podle druhu pobytu cizince nebo místo pobytu v zahraničí, nepobývá-li dítě, na území České republiky; 
údaje o znevýhodnění dítěte; údaje o mimořádném nadání dítěte; údaje o podpůrných opatřeních 
poskytovaných dítěti školou, a o závěrech vyšetření uvedených v doporučení školského poradenského 
zařízení; údaje o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání a o zdravotních obtížích, které by mohly mít vliv 
na průběh vzdělávání; datum ukončení vzdělávání v mateřské škole. 
 
Při zákonném zpracování osobních údajů vychází Mateřská škola Vokovická především ze zákona č. 

561/2004 Sb., školský zákon. Jedná se o základní zásadu obsaženou čl. 5 nařízení, která říká, že s 
osobními údaji je třeba zacházet na základě právního důvodu, transparentně, se zřetelem ke 
stanovenému účelu zpracování, a pouze v nezbytném rozsahu.  
 
Informační leták Úřadu na ochranu osobních údajů naleznete pod tímto odkazem: 
https://www.msvokovicka.cz/sites/default/files/9.5_vice_prav_pro_tvoje_osobni_udaje_uoou.pdf  

https://www.msvokovicka.cz/sites/default/files/9.5_vice_prav_pro_tvoje_osobni_udaje_uoou.pdf

